
２０２１年２月１９日 

ＴＶＱシニアオープンゴルフ大会事務局 

（ＴＶＱ九州放送事業局内） 

 

 

「アサヒ緑健カップ 第２２回ＴＶＱシニアオープンゴルフ」 
開催中止について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、例年１０月に久山カントリー倶楽部（福岡県糟屋郡久山町）にて開催しております

ＴＶＱシニアオープンゴルフですが、２０２１年度の開催について新型コロナウィルス感

染拡大の影響により、中止を決定いたしました。 

 ファイザー社のワクチンが承認され、日本でも２月１７日に接種が始まりましたが、対象

となる国民への接種完了まで相当な時間を要すると見られます。感染終息の状況が見通せ

ないこともあり、選手・ボランティア・ギャラリーの皆様の安全などを総合的に勘案し、大

会事務局内で協議を重ねた末の判断となります。 

 関係各社のお力添えもあり、一昨年はアマチュア予選会に過去最高の３８５名にご参加

いただける大会に成長した中、２年連続の中止となりましたことを誠に残念に感じており

ます。 

 来年は新型コロナウィルスの感染が終息し、本大会を無事開催出来ることを切に祈る次

第です。本大会を通じ、引き続き九州アマチュアゴルフ界に微力ながら貢献して参りたいと

考えておりますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


